CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 397/2018

Instalação de iluminação no canteiro central
da Rua Saturno, no intervalo entre a Rua
Aloísio Anschau até as proximidades com a
Rodovia BR-467, no Jardim Gisela.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal  que seja feita a instalação de
iluminação  no  canteiro  central  da  Rua  Saturno,  no  intervalo  entre  a  Rua  Aloísio
Anschau até as proximidades com a Rodovia BR-467, no Jardim Gisela.

Ao longo de vários anos, a Rua Saturno recebeu várias melhorias como a
duplicação  em  toda  a  sua  extensão,  a  adequação  da  sinalização  horizontal,
revitalização asfáltica, redutores de velocidade, entre outras.

Não obstante, a iluminação parcial da via também foi readequada, sendo
reposicionada dos passeios laterais para o canteiro central, benfeitoria essa, eficiente,
pois melhorou muito a visibilidade da via e a segurança dos moradores que por ali
transitam.

No intervalo citado na ementa desta, a iluminação permanece disposta
nos passeios laterais, o que não é tão eficaz quanto à iluminação no canteiro central,
como é no restante da via.

Portanto, reclama-se a adequação da iluminação para o canteiro central
no intervalo descrito, a fim de melhorar a segurança na região, considerando também
anseio da população regional, que aguarda a maior brevidade possível.

SALA DAS SESSÕES, 9 de maio de 2018.

ANTONIO ZÓIO

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 44BE8BBF3BF31137FA0348D9BDF7CE3A CODIGO DO DOCUMENTO: 020797
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 397/2018
AUTORIA: Ver. Antonio Zóio